108 VARFARINA SÓDICA 5 MG  COMPRIMIDOS 1000 R$ 0,62 R$ 620,00 

109 

SUCCINATO DE 

SOLIFENACINA 10MG 
COMPRIMIDO 1350 R$ 38,61 R$ 52.123,50 

110 

CLORETO DE POTÁSSIO 6% 

XAROPE  
FRASCO 100 R$ 15,00 R$ 1.500,00 

111 

CLORETO DE POTÁSSIO 2% 

XAROPE  
FRASCO 100 R$ 2,97 R$ 297,00 

VALOR TOTAL 

R$ 1.314.447,88 

VALOR POR EXTENSO: UM MILHÃO E TREZENTOS E QUATORZE MIL E QUATROCENTOS 

E QUARENTA E SETE REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS 

LOTE II MEDICAMENTOS CONTROLADOS ORAIS 

ITEM 
DESCRIÇÃO UNIDADE QTD 

VALOR 

UNIT. 

VALOR 

TOTAL 

1 

ALPRAZOLAM 1MG 

COMPRIMIDOS 
COMPRIMIDOS 10000 R$ 0,43 

R$ 4.300,00 

2 

ALPRAZOLAM 2MG 

COMPRIMIDOS

[...]

VALPROATO DE SÓDIO 

250MG COMPRIMIDOS 
COMPRIMIDOS 10000 R$ 0,79 

R$ 7.900,00 

54 

VALPROATO DE SÓDIO 

50 MG/ML FR 100 ML 
FRASCO 600 R$ 9,19 

R$ 5.514,00 

55 

VALPROATO DE SÓDIO 

500 MG COMPRIMIDOS 
COMPRIMIDOS 50000 R$ 0,67 R$ 33.500,00 

VALOR TOTAL R$ 691.141,40 

VALOR POR EXTENSO: SEISCENTOS E NOVENTA E UM MIL E CENTO E QUARENTA E 

UM REAIS E QUARENTA CENTAVOS 

LOTE III DE MEDICAMENTOS ANESTÉSICOS 

ITEM  
DESCRIÇÃO 

UNIDADE QUANTIDADE VALOR 

UNIT. 

VALOR TOTAL 

1 

CITRATO DE FENTANILA 0,5MG 

INJETAVEL AMPOLA 
200 R$ 4,28 R$ 856,00 

2 

COLIRIO ANESTÉSICO 

10MG/ML+1MG/ML FR 10 ML

[...]

4 LIDOCAINA - 2% - SEM VASO  5 ML  AMPOLA 500 R$ 8,89 R$ 4.445,00 

5 LIDOCAINA 2% GELÉIA  TUBO 10.000 R$ 6,76 R$ 67.600,00 

6 
LIDOCAINA COM VASO  2% 20ML 

FRASCO 

AMPOLA  
500 R$ 7,20 R$ 3.600,00 

7 PROPORFOL 200MG 20 ML AMPOLA 50 R$ 12,61 R$ 630,50 

VALOR TOTAL R$ 79.971,15 

VALOR POR EXTENSO: SETENTA E NOVE MIL E NOVECENTOS E SETENTA E UM REAIS E QUINZE 

CENTAVOS 

LOTE IV:  MEDICAMENTOS CONTROLADOS INJETÁVEIS 

ITE

M 

DESCRIÇÃO UNIDADE QTD VALOR  

UNIT. 

VALOR  

TOTAL 

1 

CLORIDRATO DE DEXMEDETOMIDINA 

100MCG/ML 2 ML AMPOLA 
100 R$ 17,12 R$ 1.712,00 

2 

CLORIDRATO DE PENTIDINA 50MG/ML

[...]

15 MIDAZOLAN 5MG/ML 3ML AMPOLA 200 R$ 4,72 R$ 944,00 

16 SULFATO DE MORFINA DE 0,2 MG/ML  AMPOLA 400 R$ 6,80 R$ 2.720,00 

17 SULFATO DE MORFINA DE 10 MG/ML 1 ML AMPOLA 1.850 R$ 5,63 R$ 10.415,50 

18 TRAMADOL 50V MG/ML 2 ML AMPOLA 1.850 R$ 2,44 R$ 4.514,00 

VALOR TOTAL R$ 159.813,90 

VALOR POR EXTENSO: CENTO E CINQUENTA E NOVE MIL E OITOCENTOS E TREZE REAIS E NOVENTA 

CENTAVOS 

LOTE V MEDICAMENTOS ANTIBIOTICOS ORAIS 

ITEM 
DESCRIÇÃO  UNIDADE QTD VALOR 

UNIT. 

VALOR TOTAL 

1 

AMOXICILINA + 

CLAVULONATO DE 

POTASSICO 500+125 MG 

COMPRIMIDOS 20000 R$ 5,62 R$ 112.400,00 

2 AMOXICILINA 500MG  COMPRIMIDOS 80000 R$ 0,41 R$ 32.800,00